Gabinete do Vereador

   Gideon Santos

                                                     INDICAÇÃO Nº 460/2018

O vereador Gideon Santos do Nascimento, no uso da atribuição que lhe confere o artigo

133 do Regimento Interno, INDICA ao Chefe do Poder Executivo Municipal que seja

efetuado, em caráter de urgência, estudos sobre a “requalificação da iluminação dos

escadões das respectivas ruas: Rua Minas Gerais, Rua Paraná, Rua Sergipe, Rua

Adelardo Caiuby, Rua Piauí, Rua Santa Catarina, Rua Emiliano Di Cavalcanti, Rua

Distrito Federal - Jardim Silvia”.

JUSTIFICATIVA

           Considerando que esses escadões são vias de acesso com grande

movimentação de pedestres, devendo ter a devida iluminação;

Considerando que o intuito é viabilizar a melhoria da qualidade de vida e a

integridade física dos moradores e transeuntes;

Considerando que o apelo popular dos munícipes referidos acima e a

importância dessas obras com extrema urgência;

  APRESENTO ao Egrégio Plenário a presente Indicação.

Câmara Municipal da Estância Turística de Embu, 05 de dezembro 2018.

___________________________________

GIDEON SANTOS DO NASCIMENTO

Vereador

           CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE EMBU

ESTADO DE SÃO PAULO